

貸借対照表
(令和5年3月31日)

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|-------------------|------------------|-------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 11,960,213 | 固定負債 | 10,347,245 |
| 有形固定資産 | 9,821,516 | 地方債 | 2,201,064 |
| 事業用資産 | 9,381,629 | 長期未払金 | 8,146,180 |
| 土地 | 666,219 | 退職手当引当金 | - |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 8,788,139 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -5,180,635 | 流動負債 | 585,217 |
| 工作物 | 10,226,291 | 1年内償還予定地方債 | 463,913 |
| 工作物減価償却累計額 | -5,118,385 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 116,219 |
| 航空機 | - | 預り金 | 5,084 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 10,932,461 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 11,960,213 |
| インフラ資産 | 2,686 | 余剰分(不足分) | -10,610,037 |
| 土地 | - | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | 4,070 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -1,384 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 1,894,566 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,457,365 | | |
| 無形固定資産 | 15,693 | | |
| ソフトウェア | 15,693 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 2,123,004 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 715 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 2,101,731 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 2,101,731 | | |
| その他 | 20,581 | | |
| 徴収不能引当金 | -23 | | |
| 流動資産 | 322,424 | | |
| 現金預金 | 321,745 | | |
| 未収金 | 703 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -23 | | |
| 資産合計 | 12,282,637 | 純資産合計 | 1,350,176 |
| | | 負債及び純資産合計 | 12,282,637 |

行政コスト計算書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|------------------|
| 経常費用 | 3,833,967 |
| 業務費用 | 3,575,734 |
| 人件費 | 1,785,348 |
| 職員給与費 | 1,644,329 |
| 賞与等引当金繰入額 | 116,219 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 24,800 |
| 物件費等 | 1,770,733 |
| 物件費 | 672,196 |
| 維持補修費 | 169,325 |
| 減価償却費 | 929,212 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 19,653 |
| 支払利息 | 12,351 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 9 |
| その他 | 7,293 |
| 移転費用 | 258,232 |
| 補助金等 | 256,753 |
| 社会保障給付 | - |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 1,480 |
| 経常収益 | 793,125 |
| 使用料及び手数料 | 570,084 |
| その他 | 223,041 |
| 純経常行政コスト | 3,040,841 |
| 臨時損失 | 45,999 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 45,999 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 176 |
| 資産売却益 | 176 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 3,086,664 |

純資産変動計算書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月 31日

(単位:千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等 形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体 出資等分 |
|----------------|------------|--------------|--------------|-------------|
| 前年度末純資産残高 | 1,225,545 | 12,818,143 | -11,592,598 | - |
| 純行政コスト(△) | -3,086,664 | | -3,086,664 | - |
| 財源 | 3,211,295 | | 3,211,295 | - |
| 税収等 | 3,172,215 | | 3,172,215 | - |
| 国県等補助金 | 39,080 | | 39,080 | - |
| 本年度差額 | 124,631 | | 124,631 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -857,930 | 857,930 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 95,457 | -95,457 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -975,211 | 975,211 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 21,888 | -21,888 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -64 | 64 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | - | - | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | 124,631 | -857,930 | 982,561 | - |
| 本年度末純資産残高 | 1,350,176 | 11,960,213 | -10,610,037 | - |

資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|-----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,395,643 |
| 業務費用支出 | 3,137,411 |
| 人件費支出 | 1,780,031 |
| 物件費等支出 | 1,337,736 |
| 支払利息支出 | 12,351 |
| その他の支出 | 7,293 |
| 移転費用支出 | 258,232 |
| 補助金等支出 | 256,753 |
| 社会保障給付支出 | - |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 1,480 |
| 業務収入 | 3,956,961 |
| 税込等収入 | 3,172,215 |
| 国県等補助金収入 | 39,080 |
| 使用料及び手数料収入 | 570,150 |
| その他の収入 | 175,516 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 561,317 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 96,764 |
| 公共施設等整備費支出 | 95,457 |
| 基金積立金支出 | 1,307 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 176 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | - |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 176 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -96,588 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 528,177 |
| 地方債償還支出 | 528,177 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 52,700 |
| 地方債発行収入 | 52,700 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -475,477 |
| 本年度資金収支額 | -10,747 |
| 前年度末資金残高 | 327,408 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 316,661 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | 5,084 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 5,084 |
| 本年度末現金預金残高 | 321,745 |